令和 6 年９月吉日

山梨県内小・中学校長 様

関 係 各 位

山梨県小中学校体育連盟

会 長  戸田 徳和

韮崎市立甘利小学校

校 長  中村 博文

〔公印省略〕

令和５・6 年度

山梨県小中学校体育連盟保健体育研究推進指定校

韮崎市立甘利小学校

公開研究会のご案内（第１次）

韮崎市立甘利小学校では、令和５年度・令和６年度の 2年間、山梨県小中学校体育連盟より研究指

定をいただきました。これまで、関係各位の御指導のもと、豊かなスポーツライフの実現に向かう素

地となるべく、「体育の見方・考え方」を意識した授業づくりに取り組んで参りました。

 この度、次の通り公開研究会を開催いたしますので、多くの皆様方にご参加いただき、御指導・御

助言を賜りますよう、お願い申し上げます。

１ 期  日   令和 6年 11月 19日（火） 受付 １２：４０より

２ 日  程

12:40～13:10 13:15～13:45 13：50～１4：10

概要説明

（体育館）

14:15～15:00

休

憩

15:15～16:30

受付

（正面玄関）

公開（ロング昼休

み）
（校庭・体育館・校舎内）

公開授業

（校庭）
※雨天時体育館

授業研究会

（体育館）

３ 公開授業  体育科授業の公開（第５学年）

４ その他

  ・参観申し込みを御案内する２次案内は、１０月初旬にお送りいたします。

  ※フォームを利用したお申し込みとなります。

  ・公開授業についても詳細につきましては、２次案内にてお知らせいたします。

〈 研究主題 〉

運動の楽しさを実感し、進んで身体を動かす子どもの育成

～「見方・考え方」を意識した授業づくりから「運動の日常化」を目指して～

【お問い合わせ】

韮崎市立甘利小学校 教頭 高瀨有治

〒407-0036 山梨県韮崎市大草町上條東割 821-1

TEL：0551-22-0483

FAX：0551-22-0187

E-mail：amari-ele@es-jhs.kai.ed.jp